

**SOCIÉTÉ IVOIRIENNE DE CÂBLES
(SICABLE)
Société Anonyme au capital de 740.000.000 FCFA
Siège social : Rue du Textile, Zone industrielle de Vridi, 15 BP 35 ABIDJAN 15
Régistre du Commerce N° CI-ABJ-1975-B-16137**

RESULTATS APPROUVES PAR L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ET VÉRIFIÉS PAR LES COMMISSAIRES AUX COMPTES

1 BILAN

ACTIF	31/12/2011	31/12/2010	PASSIF	31/12/2011	31/12/2010
Immobilisations incorporelles brutes	118 882 036	114 648 786	Capital	740 000 000	740 000 000
Immobilisations corporelles brutes	4 511 330 891	4 555 116 274	Primes et réserves	2 648 903 877	2 880 023 525
Immobilisations financières	46 061 863	49 232 333	Résultat net de l'exercice; perte entre ()	341 332 623	627 280 352
Amortissements	(4 206 630 053)	(4 180 552 374)	Autres capitaux propres	358 131 410	358 375 459
Provisions	(21 095 000)	(21 095 000)	Dettes financières et ressources assimilées	488 785 576	497 425 576
Stocks nets	2 179 595 870	1 558 056 060	Passif circulant H.A.O.	16 322 205	18 122 205
Créances et emplois assimilés nets	1 749 441 688	2 060 980 691	Autres Dettes et ressources Passif circulant	3 438 509 371	4 106 678 598
Trésorerie-Actif	3 654 397 767	5 091 518 945	Trésorerie-Passif	0	0
Écarts de conversion-Actif	0	0			
TOTAL ACTIF	8 031 985 062	9 227 905 715	TOTAL PASSIF	8 031 985 062	9 227 905 715

0

2 COMPTE DE RÉSULTATS

DÉBIT	Exercice 2011	Exercice 2010	CRÉDIT	Exercice 2011	Exercice 2010
Achats de marchandises consommés	703 401 714	2 953 151 687	Ventes de marchandises	1 094 974 251	3 497 729 984
Achats de matières et fournitures consommés	3 048 631 382	2 887 602 274	Ventes de produits fabriqués	4 800 339 433	5 371 792 520
Consommations intermédiaires	2 203 518 123	2 596 950 691	Travaux, services vendus	93 751 188	520 208 399
Charges de personnel	583 536 494	740 434 298	Production stockée (ou déstockage)	454 739 221	(94 464 140)
Dotations aux amortissements	86 749 587	119 219 590	Production immobilisée	5 230 060	3 293 045
Dotations aux provisions	358 131 410	230 717 249	Produits accessoires	0	0
Charges financières	0	0	Autres produits	637 624 221	699 124 312
Charges H.A.O.	13 305 722	0	Reprises de provisions	358 375 459	142 077 725
Impôts sur le résultat	141 979 426	193 401 750	Produits financiers	22 882 224	98 786 938
Résultat net de l'exercice : perte entre ()	341 332 623	627 280 352	Produits H.A.O.	12 670 424	110 209 108
TOTAL DÉBIT	7 480 586 481	10 348 757 891	TOTAL CRÉDIT	7 480 586 481	10 348 757 891

0

3 TABLEAU FINANCIER DES RESSOURCES ET EMPLOIS (TAFIRE)

EMPLOIS / RESSOURCES : Emplois entre ()	Exercice 2011	Exercice 2010
Excédent Brut d'Exploitation (E.B.E.)	547 570 661	819 545 170
Produits encaissables restants	22 882 224	208 996 046
Charges décaissables restantes	(151 640 142)	(193 401 750)
Capacité d'autofinancement globale (CAFG)	418 812 743	835 139 466
Distributions de dividendes dans l'exercice	(858 400 000)	(384 800 000)
Autofinancement (A.F.)	(439 587 257)	450 339 466
Variation Besoin de Financement d'Exploitation	(978 170 034)	(482 161 440)
Investissements total nets	(17 563 887)	(34 366 559)
Emplois / Ressources (B.F., H.A.O.)	(1 800 000)	(62 646 283)
Excédent ou insuffisance de ressources	(1 437 121 178)	(128 834 816)
Variation de la trésorerie nette	(1 437 121 178)	(128 834 816)